关于做好“两会”期间学生舆情
信息报送和校园稳定工作的通知

共青团各省、自治区、直辖市委学校部，新疆生产建设兵团团委学校部：
近期，各高校陆续开学，全国“两会”即将召开，为及时了解和掌握高校学生思想动态和舆情信息，按照团中央书记处有关要求，现就做好“两会”期间学生舆情信息报送和校园稳定工作相关事宜通知如下：
1．基本机制。3月1日—3月20日，团中央学校部大学处将成立“两会”舆情工作组，建立值班制度。各省级团委可根据实际情况，成立相应的工作组织，建立相应的工作机制，特别是要建立突发事件应对预案。
2．信息搜集。请各省级团委学校部及时通知本地高校团委通过座谈会、访谈、问卷调查、查询网络等方式，及时了解本校学生的思想动态和对“两会”有关情况的反应。3月5日—19日期间，请省级团委学校部每天对本地高校搜集的信息进行简要汇总后，以电子邮件方式报送团中央学校部。
3．重点报送。“两会”期间，请各省级团委学校部向团中央学校部报送两次重点材料：（1）3月5日下班前，报送《大学生关于<政府工作报告>的反应》；（2）3月19日下班前，报送《大学生关于全国“两会”的综合反应》。
4．注意事项。报送内容如有可能涉及保密和特殊敏感内容的，应严格按照有关保密工作的要求进行报送，不得使用电子邮件、即时通讯工具等。

联 系 人：陈文恩、任博远
联系电话：010-85212280，010-85212336（fax）
电子邮件：daxuechu@sina.com

[bookmark: _GoBack]
团中央学校部
2013年3月3日